Дело № 5-61-250/2021
УИД 91MS0061-01-2021-000661-37

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2021 года                                                                                  п. Ленино

   Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности

	Магомедова Тага Ахмеддибировича,
 (данные изъяты)

 за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном правонарушении (данные изъяты)  Магомедов Т.А., находясь на (данные изъяты)  причинил побои  (данные изъяты) а именно: кровоподтеки области правой глазницы, области левой глазницы, красной каймы верхней губы, левой ушной раковины, которые, согласно заключения эксперта  (данные изъяты) не  причинили вреда здоровью. Действия Магомедова Т.А. не содержат признаков уголовно-наказуемого деяния.
         В судебном заседании Магомедов Т.А.,  пояснил, что побил  (данные изъяты), так как находился в состоянии алкогольного опьянения, так получилось. Не извинился, так как не было времени, работал.
        Потерпевший (данные изъяты)  пояснил суду, что после причинения телесных повреждений Магомедов перед ним не извинился, моральный и материальный ущерб не возместил.
Выслушав пояснения Магомедова Т.А.,   потерпевшего (данные изъяты) .,   изучив и исследовав материалы дела, суд считает, что вина Магомедова Т.А.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ доказана полностью и подтверждается совокупностью собранных  по делу доказательств.
Согласно ч.1, ч.2 ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Оценивая все доказательства в совокупности, суд в качестве доказательств по делу принимает: протокол(данные изъяты)   об административном правонарушении  (л.д.2), рапорт дознавателя ОД ОМВД по Ленинскому району об обнаружении признаков административного правонарушения (л.д.4), постановление от  (данные изъяты) о выделении из уголовного дела (данные изъяты) , возбужденного по факту причинения вреда здоровью (данные изъяты)  материалы по факту причинения Магомедовым Т.А. побоев (данные изъяты) , в которых содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ ( л.д.5), постановление от  (данные изъяты) о возбуждении уголовного дела по признакам преступления, предусмотренного ч.1 ст.112 УК РФ в отношении неустановленного лица по факту умышленного причинения средней тяжести вреда здоровью человека ( л.д.6), заключение эксперта (данные изъяты) , из которого следует, что  (данные изъяты) причинены кровоподтеки области правой глазницы ( 1), области левой глазницы (1), красной каймы верхней губы, левой ушной раковины (1) (л.д.9-10), постановление от (данные изъяты)  о признании Акимова С.А. потерпевшим по уголовному делу (л.д.11), протокол допроса свидетеля (данные изъяты)  ( л.д.15-16), протокол допроса (данные изъяты)  ( л.д.17-19), протокол от (данные изъяты)  проверки показаний на месте с фототаблицами ( л.д.20-22), рапорт сотрудника полиции, из которого следует, что административное расследование по делу фактически не проводилось ( л.д.27), а также пояснения Магомедова Т.А. и потерпевшего (данные изъяты)
      Таким образом, действия Магомедова Т.А. правильно квалифицированы по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации. Действия Магомедова Т.А. не содержат уголовно наказуемого деяния.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Магомедову Т.А.  суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность Магомедова Т.А, который официально не трудоустроен, инвалидности не имеет, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит, его материальное положение, степень его вины, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств.
Суд не признает в качестве смягчающего обстоятельства признание Магомедовым Т.А.  вины, поскольку исходя из его пояснений и пояснений потерпевшего  (данные изъяты) он в содеянном фактически не раскаивается, а относится к случившемуся, как к факту, который имел место быть и не более, должных выводов для себя не сделал. Кроме того, до настоящего времени перед потерпевшим  (данные изъяты) не извинился, не загладил причиненный вред. Учитывая обстоятельства совершенного правонарушения, а также то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде административного ареста в минимальном сроке, предусмотренном санкцией статьи.
      На основании изложенного, руководствуясь ст. 6.1.1, ст. 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:

         Признать виновным Магомедова Тага Ахмеддибировича в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента задержания.
Постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
         Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
( Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                                                     И.В. Казарина